



### گزارش یک

#### وصال روحانی

خبرنگار

برد ۰-۲ تراکتور مقابل مس رفسنجان در هفته اول لیگ بیست و چهارم، افرادی را که معتقدند درآگان اسکوچیچ یا پذیرش پیشنهاد سرمربیگری این تیم آمده تا با قهرمانی به فدراسیون ثابت کند او را نامنصفانه از رهبری تیم ملی ایران خلع کردند، در نگرش خود راسخ تر کرد و انتقام او را از برکنارکنندگانش ظاهرأ محتمل تر ساخت اما مسائلی در تأیید و نکاتی دیگر در رد این نوع نگاه جلب نظر می کند.

نگاه مثبت بر این پایه استوار است که پرشورها، با جذب بازیکنانی مثل مهدی ترابی و علیرضا بیرانوند و حفظ ۷۰درصد نفرت قبلی شان تیم واقعأ با کیفیتی ساخته‌اند و سرمربی نام آشنای کروات، اسلحه‌های کارسازي در اختیار دارد و از قضا ترابی و اسماعیلی فردو گل دیدار با مس رفسنجان را پایه گذاری کردند. نگاه منفی و البته واقع بینانه هم حاکی از آن است که فقط براساس نتیجه یک مسابقه نباید به هیچ تیمی نمره قبولی یا مسردوی داد و باید هر تیم هفت یا هشت مسابقه برگزار کند تا مشخص شود چه گاره است.

در این میان، دو نکته مهم دیگر فراموش نشود. یکی اینکه برکناری

اسکوچیچ از هدایت یوزها، واقعأ یک ظلم بزرگ به او بود و مردی را از تیم ملی دور کرد که رکورد خیره‌کننده کسب ۱۵ برد در ۱۸ دیدار و ثبت سریع ترین صعود در تاریخ فوتبال ما به مرحله نهایی جام‌های جهانی ۲۰۲۲ قطرا را برای نهداده بود و مهدی تاج که آن تصمیم سراسر غلط را گرفت و کارلوس کی روش تمام شده راجانشین اسکوچیچ کرد، با آن کار تیم ملی را ویران کرد و عملاً باعث شکست‌هایی شد که در جام جهانی بیست و دوم به نام ایران ثبت شد.

اما نکته دومی هم درباره بازگشت مجدد اسکوچیچ وجود دارد که می‌تواند ناقض کل مسائلی باشد که پیش تر آوردیم و حساب و کتاب‌های او و امیدهای تراکتور و هوادارانش را در راه کسب موفقیتی بزرگ باطل کند. آن نکته وجود شخص محمدرضا نژوی در مقام مالک و تصمیم گیرنده اول در باشگاه تراکتور است. او در اقدامات خود در ارتباط با تراکتور و انتصاب‌هایش در این تیم چنان کم‌ثبات و کم‌حوصله و متغیرالاحوال است که کافی است پرشورها در سه‌چهار بازی بعدی خود بد نتیجه بگیرند و در آن صورت نژوی اسکوچیچ را خلع و او را وردست خیل مربیانی خواهد فرستاد که در چهارپنج سال اخیر برکنار کرده که کمتر از ۲۰ نفر نیستند. بنابراین باید صبر کرد و دید که صبح دولت اسکوچیچ در تبریزیکی دمیدن خواهد گرفت و آیا قبا و البته آقای نژوی اصولأ اجازه این دمیدن را به وی و تیم البته مستعد و پرمهره وی خواهند داد یا خیر.

#### پاسخ سازمان لیگ به مس رفسنجان

## طبق دستورالعمل کارت بازیکنان صادر نشد

محرم نویدکیا سرمربی مس رفسنجان در نشست خبری پیش از مسابقه با تراکتور تبریز در هفته نخست لیگ برتر اظهاراتی علیه سازمان لیگ و مسئولان فدراسیون فوتبال انجام داده که قطعأ این صحبت‌ها از نظر قانونی قابل پیگیری است. فرشید طاهری مدیر نقل و انتقالات سازمان لیگ در خصوص ادعاهای مطرح شده از سوی سرمربی مس رفسنجان می‌گوید: «با وجود اینکه برخی باشگاه‌ها کارهای ثبت قرارداد بازیکنان و دریافت کارت‌های بازیکنان را به ساعات آخر مهلت قانونی موکول کرده بودند، مسئولان نقل و انتقالات سازمان لیگ حتی بعد از ساعات اداری و تا ساعت ۲۴ در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه در سازمان لیگ حضور داشتند تا نهایت همکاری را با باشگاه‌ها انجام داده باشیم. تیم مس رفسنجان هم پنجره نقل و انتقالات خارجی اش از سوی فیفا و هم پنجره نقل و انتقالات داخلی از سوی فدراسیون تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال بسته شده بود. طبق بصره ماده ۳۰ دستورالعمل ناظر بر قراردادها کارت بازیکنان کمتر از ۴۸ ساعت مانده به آغاز مسابقه غیرمجاز و غیرقانونی است و در صورتی که بازیکنی کمتر از



۴۸ ساعت کارت بازی دریافت کند بازیکن غیرمجاز محسوب می‌شود.» او در تکمیل حرف‌هایش این طور می‌گوید: «سازمان لیگ فوتبال ایران بدون صدور مجوزهای لازم از سوی کمیته وضعیت، دپارتمان عضوگیری و امور مالی فدراسیون فوتبال مجاز به صدور کارت بازیکن هیچ باشگاهی نیست با این حال مدیران سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال نهایت همکاری را با باشگاه‌ها در چهارچوب مقررات انجام داده‌اند و بی‌انصافی است که گفته می‌شود ساعت ۱۱ شب کسی در سازمان لیگ نبوده درحالی که ما تا ساعت ۲۴ در سازمان لیگ مشغول ثبت قرارداد بازیکنان و باشگاه‌های مختلف بودیم البته پنجره نقل و انتقالات خارجی باشگاه مس رفسنجان طبق نامه دبیرکل به سازمان لیگ روز پنجشنبه باز شد.»

## آیا صبح دولت مربی رکوردشکن کروات خواهد دمید؟

# انتقام به سبک دراگان



نگاه مثبت

بر این پایه

استوار

است که

پرشورها،

با جذب

بازیکنانی

مثل مهدی

ترابی و

علیرضا

بیرانوند

و حفظ

۷۰درصد

نفرت

قبلی شان

تیم واقعأ

با کیفیتی

ساخته‌اند

#### نمی‌دانم چه کسی مقصراست

## لک: نویدکیا همین امروز برود حق دارد

مس رفسنجان در نخستین مسابقه فصل جدید لیگ برتر نتوانست از بازیکنان جدیدش استفاده کند. حامد لک، دروازه‌بان این تیم می‌گوید: «با توجه به اینکه فقط ۱۳ بازیکن داشتیم و ۵ نفر از آنها بازیکنان کم‌سن و سال و بدون تجربه لیگ برتری بودند، عملکرد پایاییی مقابل تیمی ارائه دادیم که همه خریدهای داخلی و خارجی خود را در اختیار داشت و شکایت از بازیکنان آنها هم راه به جایی نبرده است. نمایش شایسته‌ای در این شرایط مقابل تراکتور داشتیم و اصلأ حق مان باخت نبود.» لک درباره عدم حضور بازیکنان جدیدشان در این بازی می‌گوید: «ببینید من اصلأ نمی‌دانم چه کسی این وسط مقصراست، اما چیزی که ما از طرف مدیران مان شنیدیم این است که باشگاه ما به موقع مطالبات را پرداخت کرده تا بتواند قراردادها را ثبت کند ولی سازمان لیگ در آن ساعت فعال نبوده است. بعدش هم بازیکنان ما قراردادشان را امضا و ثبت کرده بودند، اما فقط صدور کارت‌شان به دلیل مطالبات مانده بود که بدهی هم پرداخت شد، اما کم‌لطفی کردند و نگذاشتند ما مقابل تراکتور خریدهای خودمان را استفاده نکرده‌اند و آب از آب تکان نخورد، اما باشگاه‌ها را در منگنه می‌گذارند که اگر تا ۴۸ ساعت قبل کارتان را انجام ندهید، نمی‌توانید از بازیکن استفاده کنید. واقعأ این رفتار نسبت به باشگاه‌ها و بازیکنان درست است؟»



یک بازیکن در همین نقل و انتقالات غیرقانونی از یک تیم به باشگاه دیگری رفته و در هفته اول هم بازی کرد و آب از آب تکان نخورد. چطور می‌شود این اتفاق بیفتد؟ واقعأ نویدکیا حق دارد که از این وضعیت گلایه داشته باشد و اصلأ همین الان کار را رها کند و برود. ما به خاطر محرم، رحمان و... در مس ماندم، اما این وضعیت واقعأ اسفناک است که نمی‌توانیم از بازیکنانی که یک ماه در کنارشان تمرین کردیم، بهره ببریم.» او درباره VAR که چند بازی لیگ برتر این طور می‌گوید: «مگر خود مدیران فدراسیون و سازمان لیگ از مدت‌ها قبل نگفتند که فصل جدید را با وی‌آی‌ا ت برگزار می‌کنیم؟ آنها قول دادند که لیگ جدید با کمک داور ویدیویی است، ولی در ۶ مسابقه از وی‌آی‌آ استفاده نکردند و آب از آب تکان نخورد، اما باشگاه‌ها را در منگنه می‌گذارند که اگر تا ۴۸ ساعت قبل کارتان را انجام ندهید، نمی‌توانید از بازیکن استفاده کنید. واقعأ این رفتار نسبت به باشگاه‌ها و بازیکنان درست است؟»

پتانسیل خوبی در شهرستان‌ها برای میزبانی‌های بزرگ وجود دارد. آنها حتی آن با تمام اما و گرهایی که در پیش بود به خوبی تمام شد. تیم‌ها با آرایش جدید رخ نمودند و بازی‌ها با کمترین حاشیه‌ها به اتمام رسیدند. تهران البته در شروع دوباره لیگ سوت و گور بود و در آزادی همیشه جوشان خاک مرگ پاشیده بودند و حالا علاوه بر ایران اسنیا هم برای تماشای تن‌پوش جدید این استادیوم لحظه‌شماری می‌کند و غر می‌زند. بدون آزادی بازی‌های سوگولی‌های پایتخت به شهرستان‌ها رفته است. پرسپولیس هفته اول را در اراک میزبانی کرد و استقلال هم هفته دوم را در خارج از تهران به استقبال میهمان خواهد رفت. برنده این نقل مکان‌ها البته که شهرستان‌ها بودند. اراک و قزوین نشان دادند که چه

شهرهایی چون اهواز و انزلی و قاتمشرهر می‌توانند رخ بنمایند. اتفاقأ نکته مهم همین جاست که اگر به شهرستان‌ها اطمینان شود در همین راستا مسئولان شهری هم برای تجهیز استادیوم‌ها و تکمیل زیرساخت‌ها استین بالا می‌زنند و این یک بازی دو سر برد است. بعد از میزبانی اراکی‌ها از بازی پرسپولیس حالا این شهر و مسئولانش با اعتماد به نفس بیشتری می‌توانند میزبانی‌های بزرگ‌تر را بپذیرند. این مسأله حتی در مورد بالا رفتن کیفیت پخش تلویزیونی هم قابل تسری است. یعنی می‌توان با اعتماد انتقال میزبانی‌ها به شهرستان‌ها کیفیت فنی پخش تلویزیونی و تجهیزات ویدیویی را هم بهبود بخشید و AFC را مجاب نمود که برای دادن میزبانی‌های بین‌المللی به ما اعتماد کنند. به هر حال اینجا



ایران است تا کار به جبر روزگار نرسد قدمی عاجل برداشته نخواهد شد. اگر پای AFC و فشارهای FIFA در میان می‌چرخید .

#### شکایت نساجی به حضور محمدی و سلیمانی

## بازی با فولاد باید سه- هیچ شود

نساجی مازندران در هفته نخست لیگ برتر مقابل فولاد خوزستان یک بر صفر شکست خورد. بعد از این بازی مسئولان باشگاه نساجی از فولاد بابت استفاده از دو بازیکن در ترکیب خود شکایت کرده‌اند. محمدجواد محمدی و محمدرضا سلیمانی دو بازیکن خبرساز فولاد هستند که در ترکیب این تیم به میدان رفتند و خاورمیانه افزوده و حالا انزوزنی، یکی از جذاب‌ترین بازیکنان این فصل لیگ برتر ایران است. ستاره بلندقامتی که می‌تواند با درخشش خود در خط میانی سپاهان، خاطره بازی‌های ضعیف بازیکنان خارجی این تیم در چند فصل اخیر را پاک کند .



بعد از پایان خدمت سربازی به واسطه قراردادی که با این باشگاه داشته بازیکن غیرقانونی محسوب شد و او هم شکایت شده است. در چنین شرایطی نساجی مازندران به واسطه این قانون که اعتراض به بازیکن غیرمجاز حریف فقط تا ۲۴ ساعت بعد میسر است، از فولاد خوزستان بابت استفاده از سلیمانی و محمدی به سازمان لیگ شکایت کرده است. مسئولان



تدریجی انزوزنی و خروچ او از سطح اول فوتبال اروپا بود. انتقال قرضی او به گالاتاسرای، حضور در ایران و قونیه‌اسپور، به تجربیات او در فوتبال خاورمیانه افزوده و حالا انزوزنی، یکی از جذاب‌ترین بازیکنان این فصل لیگ برتر ایران است. ستاره بلندقامتی که می‌تواند با درخشش خود در خط میانی سپاهان، خاطره بازی‌های ضعیف بازیکنان خارجی این تیم در چند فصل اخیر را پاک کند .

### مصاحبه و خبر



#### آقایی: خوب بازی نکردیم

نساجی در اولین بازی خانگی خود در فصل جدید با یک گل مقابل فولاد شکست خورد. سعید آقایی مدافع نساجی می‌گوید: «به نظرم خوب بازی نکردیم و حرفی هم ندارم برنم. به فولاد تبریک می‌گویم و از هواداران عذرخواهی می‌کنم. ما در بازی‌های خانگی کل انرژی‌مان را از آنها می‌گیریم و بابت این بازی هم شرمندешان هستیم. من‌شاء‌الله بتوانیم در ادامه مسیر جبران کنیم.» او در واکنش به اینکه هواداران نساجی نگران تکرار اتفاقات سال گذشته هستند، این طور می‌گوید: «فکر نمی‌کنم این اتفاق رخ بدهد. شرایط برایمان سخت بود، بدنسازی را دیر شروع کردیم و این مسائل هم خیلی تأثیر داشت، ولی همان‌طور که سال قبل گفتم این تیم می‌ماند و اسمال هم نتایج بهتری می‌گیریم و برای بالای جدول تلاش می‌کنیم، الان هم روی حرفم هستم. ان‌شاء‌الله شرایط مان بهتر شود. ما سال قبل، سال سختی داشتیم اما بعد از اینکه آن شرایط سخت را گذرانیدیم، تمرینات خیلی خوبی داشتیم. امروز شرایط طوری بود که نیمه دوم بازی مان درنیامد و نتوانستیم امتیاز بگیریم. برای بازی بعدی آماده می‌شویم.»

#### باشگاه نساجی قطعأ واگذار می‌شود

تیم نساجی مازندران لیگ بیست و چهارم را با شکست یک بر صفر در ورزشگاه خانگی خود مقابل فولاد خوزستان آغاز کرد تا شاکردان ساکت الهامی فصل جدید را با وضعیتی خاص شروع کنند. با این حال نتیجه به دست آمده در شرایطی رقم خورد که مدیران باشگاه نساجی از مدت‌ها قبل به صورت رسمی اعلام کرده بودند که قصد دارند باشگاه را بفروشند ولی با توجه به اینکه تا این لحظه کسی برای خرید باشگاه اقدام نکرده، نساجی تحت مالکیت رضا حدادیان خواهد بود. ایزد سیف‌الله‌پور قائم‌مقام باشگاه نساجی درباره مسأله واگذاری این باشگاه می‌گوید: «آقای حدادیان هنوز روی حرفش است. تمام امکانات را در اختیار تیم گذاشته. بازیکنان پیش قراردادشان را دریافت کرده‌اند و با تکمیل برای این تیم مقابل استقلال به میدان رفت. او هم تکمیل شده اما او هنوز روی موضع خودش است.»

#### مستحق یک امتیاز بودیم

### فخرالدینی: قسمت نبود در استقلال خداحافظی کنم

میلاذ فخرالدینی که چند روز پیش به شمس‌آذر بوست، بلافاصله برای این تیم مقابل استقلال به میدان رفت. او درباره این بازی می‌گوید: «باید بگویم که آدمی نیستم که اگر از تیمی جدا شوم، در موردش بد صحبت کنم. حرمت‌ها را نگه می‌دارم و مشکلی نداشتیم. خدا را شکر توانستم انتخاب خوبی داشته باشم و به تیم خوب شمس‌آذر بپیوندم. خدا را شکر، بازی خوبی بود. فکر می‌کنم حداقل مساوی حق ما بود، اما فوتبال همین است. به تیم استقلال تبریک می‌گویم و امیدوارم در بازی بعدی بتوانیم جبران کنیم. تیم ما خیلی جوان است و من فکر می‌کنم در آینده حرف‌های زیادی برای گفتن خواهیم داشت. وقتی به تمرین آمدم، از کیفیت و انگیزه بسیاری از بازیکنان لذت بردم.» برخلاف انتظار قسمت این بود که او فرصت خداحافظی از دنیای بازیگری را با لباس استقلال را به دست نیاورد.

#### MRI برای آقایی پور

تیم فوتبال سپاهان با نتیجه ۳ بر یک چادرملورا شکست داد. در این بازی جواد آقایی‌پور خرید جدید تیم سپاهان از دقیقه ۶۵ وارد زمین شد اما خیلی زود به دلیل مصدومیت قادر به ادامه بازی نشد و جای خود را به رضا اسدی داد. آقایی پور برای مصدومیتش MRI می‌دهد تا آخرین وضعیت او برای دیدار هفته دوم لیگ برتر برابر خیبرخرم‌آباد مشخص شود. احتمال اینکه در بازی با خیبرغاب باشد وجود دارد. در ارداران و رسانه‌ها یک مدیران باشگاه سپاهان به دنبال حل مشکل ثبت قراردادها هستند تا این بازیکن بتوانند از هفته دوم برای تیم خود به میدان بروند.

#### واکنش بیرانوند به احتمال محرومیتش

### ربات نیستیم که اشتباه نکنیم

درحالی که همچنان خبری از اعلام رأی مربوط به شکایت باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند بابت فسخ یکطرفه و همچنین شکایت آنها از باشگاه تراکتور تبریز به دلیل جذب بیرانوند نیست، این دروازه‌بان در خصوص حواشی این پرونده پس از اولین بازی با پیراهن تراکتور توضیح داد: «من یک بازیکن حرفه‌ای هستم و تمام تمرکز من راروی تیمی می‌گذارم که در آن حضور دارم. الان تمرکز من کاملاً برای تراکتور است و به چیزی توجه نمی‌کنم، مطمئنم تمام کسانی که بیرون هستند و از من انتقاد فنی، اخلاقی و... می‌کنند، حق دارند. به هر حال ما هم گاهی اوقات اشتباه می‌کنیم، ربات نیستیم که اشتباه نکنیم، ولی آن قدر قوی هستیم و باید قوی فکر کنیم، اگر اشتباه کردم بتوانم ادامه بدهم. شاید بیرانوند از نظر هواداران و رسانه‌ها یک اشتباه کرده باشد و اشتباهش هم شاید از لحاظ اخلاقی باشد. شاید به هوادارانی بی‌احترامی کرده باشم. من عذرخواهی می‌کنم اما به راهم ادامه می‌دهم و نشان داده‌ام اگر بهتر تمرکز کنم، می‌توانم موفق باشم.» از صحبت‌های بیرانوند این طور برداشت می‌شود که این بازیکن خودش را برای هر رأی احتمالی آماده کرده و حال باید منتظر اعلام رسمی رأی کمیته وضعیت در خصوص این پرونده جنجالی بمانیم.